



Bergen kommune  
Postboks 7700  
5020 BERGEN

Saksbehandler, innvalgstelefon

Eyvin Søltnæs, 5764 3135  
Åshild Hjørnevik Vatshelle, 5557 2158  
Mari Severinsen, 5764 3028

## Kommentarer til "Grønn strategi" - klimastrategi for Bergen kommune

---

**Klimastrategi for Bergen 2022-2030 viser at Bergen kommune jobbar aktivt og helhetlig med lokalt klimaarbeid. Planen er godt forankret i internasjonale og nasjonale føringer, og har formulert konkrete og målrettede tiltak. Koplingen til arealforvaltningen, og forpliktende føringer for sektorene, vil være viktig for å oppfylle målene i planen.**

---

Vi viser til brevet 10. august i år med forslag til ny Grønn strategi for Bergen kommune 2022-2034.

Strategiutkastet har fire hovedmål; kutte, sirkulere, bevare og forberede. Disse hovedmålene følges opp av 12 satsinger, som dekker relevante områder/sektorer innen kommunen.

### Våre kommentarer

Bergen kommune har lagt fram et strategidokument med ambisiøse mål om utslippsreduksjoner. Planen er godt forankret i FNs bærekraftsmål og overordna nasjonale mål og føringer.

Bevaring av naturmiljø og klimatilpasning har fått sentral plass i strategien, ved å ha blitt skilt ut som separate hovedmål – sammen med utslippskutt og sirkulær økonomi. Naturen har stor egenverdi, men har også stor effekt som karbonlager, og er en viktig premis for å kunne tilpasse oss klimaeffektene.

Det er positivt at dette har fått så stor plass i planen. Det kunne gjerne vært presisert at jordbruksareal i denne strategien blir regnet med som natur. Selv om jordbruksareal inngår som en del av de fysiske grønne strukturene, er det ikke gitt i alle sammenhenger at jordbruksareal blir regnet som en del av naturen. Dette er særlig viktig med tanke på listen over hva som må til på side 33.

Det er bra at Bergen kommune nevner spesielt ønsket om å ha bønder som driver med husdyr i kommunen og ser at dette er utslipp som ikke lar seg kutte innen 2030. Her kan det gjerne vises til klimaavtalen som er inngått mellom landbruket og staten.

Det er positivt at bruk av tre, også i større bygg, og lokalmat, blir fremhevet spesielt.

Det er rettet tydelig oppmerksomhet mot å tilpasse seg den økte fysiske risikoen som følge av klimaendringene under fjerde hovedmålsetting «forberede», og dette følges fint opp i det 7. strategiske målet, «En tilpasset og trygg by». Her er det positivt at naturbaserte løsninger er omtalt,



og at det må skje på en måte som ivaretar naturmangfoldet. Verneskog kunne gjerne vært nevnt som et tiltak innen klimatilpasning.

Som en konsekvens av naturens evne for karbonlagring og vern mot effekt av klimaendringer, er arealnøytralitet skilt ut som eget strategisk mål. Det er positivt at verdien av jordbruksareal også er fremhevet her, både som grunnlag for matproduksjon, og som bidrag til karbonfangst og karbonlagring. Det er også viktig å bevare jordbruksareal for å unngå at det må dyrkes opp nye jordbruksareal på bekostning av skog, naturområder og våtmarker. Den dyrkbare jorden er oftest mer marginal enn det som alt er dyrket opp, både med tanke på jordkvalitet og lokalklima. Det må derfor dyrkes opp større areal for å gi tilsvarende avling som det et nedbygd jordbruksareal har gitt. Kulturjorden har i tillegg til å produsere mat og lagre karbon, en viktig biodiversitet og et bredt spekter av funksjoner og økosystemtjenester. For eksempel er kulturjorden med på å regulere vannets kretsløp.

Slike viktige prinsipp bør innarbeides i den juridisk bindende arealdelen ved neste revisjon av kommuneplanen.

Vi ønsker lykke til i det videre arbeidet med Grønn strategi!

Med hilsen

Eline Orheim  
seksjonsleder

Eyvin Sølsnæs  
seniorrådgiver

*Dokumentet er elektronisk godkjent*

Kopi til:

Vestland fylkeskommune

Postboks 7900

5020

BERGEN